Comissão de Assuntos Constitucionais, Direitos, Liberdades e Garantias

Palácio de S. Bento, Praça da Constituição de 1976 - 1249-068 Lisboa - Portugal
e-mail: 1cacdlg@ar.parlamento.pt - Tel.: +351 21 391 9644 / 7564

Exmo. Senhor
Presidente da Assembleia da
República

Registo V. Ref.ª  Data

   07-12-2022

ASSUNTO: Parecer sobre a Proposta de Lei n.º 27/XV/1.ª (ALRAA) - Assegura
o aumento do subsídio de risco para os Profissionais das Forças e
Serviços de Segurança

Para os devidos efeitos, junto se envia o parecer da Proposta de Lei

27/XV/1.ª (ALRAA) - Assegura o aumento do subsídio de risco para os Profissionais das

Forças e Serviços de Segurança, tendo as respetivas partes I e III sido aprovadas por

unanimidade, na ausência do DURP do Livre, na reunião de 7 de dezembro de 2022 da

Comissão de Assuntos Constitucionais, Direitos, Liberdades e Garantias.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

(Fernando Negrão)

mailto:1cacdlg@ar.parlamento.pt
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=141822
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=141822
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=141822